coisa que deixá marcas e faça arre- 
piar caminho. Passadores de dro- 
£a? Fuzilem-nos! a.!ãluq'ã.ªõ 
Há dias, pus-me a ler um jornal 

que se publica em Portalegre: vem 
lá dito que, essa diocese (que 
abrange Castelo Branco) deu pela 
Quatésma a esmola global de mil 
e cem (1.100) contos à diocese de 
ete em Mogªmbiguei Bonitã so- 

ma, É a de Braga quanto deu e.a 
quem? Mas hoje fui ao médico e 
ele quase só lá tinha, de revistas, 
uma chamada Além-Mar é 
publicada por uns missionários 
que têm casa em Famgljcª' (gqua- 
se ninguém de rcelos —O.